
CIRC.62 / 20-21 BOTTICINO 10/04/2021
Spett.li
- Personale IC Botticino 
- Famiglie IC Botticino:Classi 2-3 plesso Scalvini
- Comune di Botticino
Albo Circolari

OGGETTO: Applicazione Ordinanza Ministero della Salute 09 Aprile 2021

Viste  le  indicazioni  dell’Ordinanza  09  Aprile  2021  del  Ministero  della  Salute  relative  alla  Regione
Lombardia (allegato 01):
“Allo  scopo di  contrastare  e  contenere  il  diffondersi  del  virus  SARS-Cov-2,  nelle  Regioni  Calabria,
Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e Toscana, cessano di avere efficacia le
misure di cui a11’ordinanza del Ministro della salute 2 aprile 2021 e si applicano ie misure di cui alla
c.d. “zona arancione”, nei termini di cui agli articoli 1 e 2 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44”

Viste le indicazioni del DL 44 del 01 aprile 2021 (allegato 02)
“Nelle zone gialla e arancione le attività scolastiche e didattiche per il secondo e terzo anno di frequenza
della scuola secondaria di primo grado si svolgono integralmente in presenza.”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DISPONE

(salvo diverse indicazioni normative)
dal giorno 12 aprile 2021

-  la ripresa  delle  attività  didattiche  in  presenza per  gli  alunni  delle  classi  seconde  e  terze  della

secondaria di primo grado “Scalvini”

Per  gli  studenti  posti  in  quarantena  o  isolamento  è  possibile  chiedere  l’attivazione  della  DDI come

indicato nella circolare 15 [link]).

Il rientro in presenza è una buona notizia per tutti!

Rientriamo in un contesto sanitario ancora molto fragile pertanto ribadiamo la necessità di mantenere

l’assoluto rispetto delle regole previste dal protocollo di ripresa delle attività e di quelle sottoscritte nel

patto  di  corresponsabilità.  Il  personale  è  tenuto  a  rispettare  e  a  far  rispettare  in  modo rigoroso  tali

disposizioni, anche in relazione alla documentazione prevista per il rientro scolastico.

La collaborazione scuola-famiglia deve continuare ad essere molto stretta ed efficace come è stato finora.

Per comunicazioni relative al contesto Covid scrivete al referente Covid d’Istituto (Dirigente Scolastico –

dsruggerid@gmail.com).

Il clima di attenzione e sorveglianza sanitaria è ribadito anche dalle disposizioni ATS in vigore di cui

riporto solo due stralci:

“I contatti stretti di caso sono sottoposti alla misura della quarantena per 14 giorni, a partire dall’ultimo giorno di
frequenza  del  caso  accertato,  con  riammissione in  collettività  a  seguito di  tampone  negativo,  preferibilmente
molecolare, o antigenico rapido, effettuato a partire dalla quattordicesima giornata. La riammissione scolastica
sarà possibile  solo con presentazione di  attestazione medica di  riammissione sicura in  comunità o di  referto
negativo di tampone.” QUARANTENA 14 GIORNI – TAMPONE OBBLIGATORIO PER RIENTRO

Responsabile del  procedimento  Dirigente Scolastico

BSIC872007 - CIRCOLARI - 0000062 - 10/04/2021 - COMUNICAZIONI GENITORI - U

mailto:dsruggerid@gmail.com
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/1575/documento/BSIC872007


“Nel caso di docente positivo sono considerati contatti stretti:· gli studenti delle classi in cui il docente ha svolto
lezione nelle 48 ore antecedenti l’insorgenza dei sintomi o, se asintomatico, nelle 48 ore precedenti il tampone”

-  Gli studenti che hanno ricevuto dispositivi tecnologici in comodato d’uso devono riportarli lunedì 12
aprile 2021 al rientro in presenza

Certo della vostra consueta collaborazione

Responsabile del  procedimento  Dirigente Scolastico

BSIC872007 - CIRCOLARI - 0000062 - 10/04/2021 - COMUNICAZIONI GENITORI - U


